
 

 

  Alla docente LOVALLO ERICA 

Agli Atti 
 
Incarico ore per attività didattiche aggiuntive in merito ai percorsi di supporto per gli alunni 
BES - SECONDARIA Riferimento ai decreti 51547/06.10.2025 riparto SOSTEGNO, 
55370/22.10.2025 riparto DSA e 57849/04.11.2025 riparto BES per le classi della scuola 
secondaria Addobbati Brunner PROGETTO “L.R. 12/2025, art. 7, commi 26-29. Fondi vincolati 
dalla Regione FVG- decreti 51547/06.10.2025 riparto SOSTEGNO, 55370/22.10.2025 riparto 
DSA e 57849/04.11.2025 riparto BES.”  
CUP ASSEGNATO AL PROGETTO B91I25000640002 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
-​ ​ CONSIDERATE le indicazioni operative per il corretto utilizzo dei fondi previsti dal 
Protocollo d’intesa stipulato tra Regione e Ufficio scolastico regionale ai sensi dell’articolo 7, 
commi 26-29, della legge regionale 12/2025, finalizzati alla realizzazione di interventi a valere 
per l’anno scolastico 2025-2026 finalizzati a garantire un miglioramento della qualità 
dell’offerta didattica e organizzativa del servizio di istruzione, si comunica al docente in 
indirizzo la possibilità, per la Scuola, di assegnare uno o più incarichi per l’espletamento di ore 
aggiuntive di supporto per gli alunni BES; 
-​ CONSIDERATO  il finanziamento previsto con appositi fondi vincolati dalla Regione 
FVG PROGETTO per attività didattiche aggiuntive in merito ai percorsi di supporto per gli alunni 
BES - SECONDARIA Riferimento ai decreti 51547/06.10.2025 riparto SOSTEGNO, 
55370/22.10.2025 riparto DSA e 57849/04.11.2025 riparto BES per le classi della scuola 
secondaria Addobbati Brunner PROGETTO “L.R. 12/2025, art. 7, commi 26-29. Fondi vincolati 
dalla Regione FVG- decreti 51547/06.10.2025 riparto SOSTEGNO, 55370/22.10.2025 riparto 
DSA e 57849/04.11.2025 riparto BES.” 
-​ CONSIDERATO che le ore verranno assegnate in base alla seguente sequenza 
operativa di individuazione definita dalla nota prot. n. 17961 dd. 04.11.2025 della Regione 
FVG, secondo la seguente priorità: 1) completamento di spezzoni orari di personale supplente 
già in servizio, 2) ore eccedenti a favore di personale con contratto a tempo pieno già in 
servizio; 3) incarichi attribuiti a personale esterno (collaborazioni plurime, graduatorie delle 
supplenze, interpelli, affidamento di incarichi di lavoro autonomo); 
-​ CONSIDERATO l’avviso prot. N. 14010 del 16/12/2025 con il quale si chiedeva la 
disponibilità al personale interno ad effettuare orario straordinario; 
-​ CONSIDERATO che nessuna richiesta è pervenuta; 
-​ CONSIDERATO l’avviso prot. N. 456 del 14/01/2026 con il quale si chiedeva la 
disponibilità al personale in collaborazione plurima ad effettuare orario straordinario; 
-​ CONSIDERATO che nessuna richiesta è pervenuta; 
-​ CONSIDERATO la convocazione da graduatorie di Istituto prot. N. 1185 del 
28/01/2026 con il quale si chiedeva la disponibilità a svolgere ore aggiuntive di supporto per 
gli alunni BES - SECONDARIA ai docenti presenti nelle 3 fasce della classe di concorso AM12 - 
DISCIPLINE LETTERARIE NELL'ISTRUZIONE SECONDARIA DI I GRADO; 
-​ CONSIDERATA l’accettazione della docente Lovallo Erica, nata a POTENZA(PZ), il 
15/12/1999, residente a AVIGLIANO in provincia di Potenza, in via madonna del carmine 16, 
CF: LVLRCE99T55G942X, posizione nella graduatoria di Istituto 53, fascia 2. 
 

DECRETA 

 

T
S

IC
82

10
03

 -
 //

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
47

 -
 0

6/
02

/2
02

6 
- 

IV
.5

 -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da R

O
B

E
R

T
O

 B
E

N
E

S



 

 
L’attribuzione delle seguenti ore al personale di seguito indicato: 

PERSONALE ORE ASSEGNATE FIRMA PER 
ACCETTAZIONE 

LOVALLO ERICA n. 1 corso da 20 ore da effettuarsi 
presso la scuola secondaria di I 
grado Addobbati 
 
n. 1 corso da 20 ore da effettuarsi 
presso la scuola secondaria di I 
grado Brunner 
 
Durata dell’incarico: dal 
09/02/2026 al 05/06/2026 

 

 
Tutte le ore sono da svolgersi dal 09/02/2026 al 05/06/2026. 
 
Interventi che si intendono attuare a favore degli alunni con DSA: 
●​ Attività d’identificazione precoce dei disturbi dell’apprendimento. 
●​ Potenziamento in orario scolastico ed extrascolastico agli alunni con DSA in ambito 
linguistico, logico matematico e di studio. 
●​ Rinforzo linguistico e logico matematico in orario scolastico. 
●​ Avvio all’utilizzo di strumenti compensativi specifici. 
●​ Avvio all’utilizzo delle nuove tecnologie per il supporto all’apprendimento. 
●​ Predisposizione materiali facilitati e semplificati per lo studio. 
●​ Supporto emotivo per sostenere l’autoefficacia e avvio alla riflessione metacognitiva sui 
propri stili di apprendimento. 
 
Prestazioni comuni  Richieste per ciascuno degli esperti  individuati  
●​ motivare gli studenti a impegnarsi nello studio e a superare le proprie difficoltà; 
●​ organizzare il calendario in collaborazione con la referente del progetto; 
●​ organizzare le lezione in relazione alle difficoltà degli studenti; 
●​ compilare il registro delle attività in maniera puntuale. 

Le ore saranno certificate con firma giornaliera su apposito time-sheet.  

La scuola erogherà il compenso al termine delle attività e in seguito alla presentazione di 
apposita rendicontazione relativa all’attività svolta. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico RUP del progetto 
Dott. Benes Roberto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

T
S

IC
82

10
03

 -
 //

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
47

 -
 0

6/
02

/2
02

6 
- 

IV
.5

 -
 I

F
irm

ato digitalm
ente da R

O
B

E
R

T
O

 B
E

N
E

S


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
	DECRETA 

		2026-02-10T08:06:15+0000
	Roberto Benes




